



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

CERTIFICO que na data 04/08/17
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) Homologação
de nº 0308/17 de dia 03/08/17
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1465/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 41/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do município de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Açúcar, na cor branca, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade de produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA.	IBIA	25	UN	R\$ 8,49	R\$ 212,25
01/02	Água mineral sem gás, embalagem pet transparente de 500 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	LEBRINH A	4.00 0	un	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
01/03	Abacaxi perola c/ casca sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	10	un	R\$ 2,80	R\$ 28,00
01/04	Apresuntado a partir de carne bovina mista resfriado, em fatias, de qualidade, aspecto	PIF PAF	50	un	11,20	R\$ 560,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	próprio, cor e odor característico da espécie. O produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
01/05	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	30	kg	R\$ 2,38	R\$ 71,40
01/06	Bandeja de papelão laminada retangular – tamanho 2 aprox. 18 x 23 cm	REGINA	30	un	R\$ 0,89	R\$ 26,70
01/07	Bandeja de papelão laminada retangular – tamanho 4 aprox. 28,5 x 35 cm	REGINA	30	un	R\$ 2,39	R\$ 71,70
01/08	Bandeja de papelão laminada redonda – tamanho 3 aprox. 22,5 cm de diâmetro.	REGINA	30	un	R\$ 1,29	R\$ 38,70
01/09	Bala mastigável, sabores de frutas sortidas, embalagem de 700 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	ERLAN	10	un	R\$ 4,89	R\$ 48,90
01/10	Bebida energética, repositor hidroeletrólítico isotônico, sabores variados em embalagem de 500 ml.	GATORAD E	400	un	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00
01/11	Bolacha rosquinha de coco, embalagem de 800 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	RANCHEIRO	15	pc	R\$ 4,99	R\$ 74,85
01/12	Bolacha maisena, embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	LE PETIT	10	un	R\$ 5,99	R\$ 59,90
01/13	Bolacha água e sal, embalagem de 1 kg, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	LE PETIT	10	un	R\$ 6,03	R\$ 60,30
01/14	Café torrado e moído obtido do grão torrado e moído de café, condicionado e embalado em pacotes de 500 gr	ROCHEDO	65	un	R\$ 8,99	R\$ 584,35
01/16	Colheres descartáveis em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	100	un	R\$ 2,49	R\$ 249,00
01/21	Leite tipo C longa vida, embalagem tetra park de 1 litro.	PIRACANJUBA	100	un	R\$ 2,59	R\$ 259,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/22	Maça Fuji, com casca lisa integra, sem sinais de apodrecimentos e danos mecânicos.	CEASA	40	kg	R\$ 2,99	R\$ 119,60
01/23	Mamão formosa com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picadas de insetos.	CEASA	10	kg	R\$ 1,89	R\$ 18,90
01/24	Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	CEASA	10	kg	R\$ 1,29	R\$ 12,90
01/25	Morango, em embalagem média, fresco sem sinais de apodrecimento, ou danos mecânicos.	CEASA	10	un	R\$ 6,89	R\$ 68,90
01/26	Manteiga de leite, embalagem de 500 gramas,	PIRACANJUBA	10	un	R\$ 18,00	R\$ 180,00
01/27	Manteiga de leite, embalagem de 250 gramas,	PIRACANJUBA	10	un	R\$ 6,85	R\$ 68,50
01/28	Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem de 400 gramas, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses na data da entrega.	FLORESTAL	10	un	R\$ 5,49	R\$ 54,90
01/29	Pão Francês, fresco, 50 gramas	BROTAS	60	kg	R\$ 8,99	R\$ 539,40
01/30	Pão doce, do tipo sovado, fresco de 40 gramas	BROTAS	20	kg	R\$ 11,90	R\$ 238,00
01/31	Pão doce, do tipo brioche, fresco de 40 gramas	BROTAS	20	kg	R\$ 10,63	R\$ 212,60
01/32	Pão doce, do tipo pão de milho, fresco de 40 gramas	BROTAS	20	kg	R\$ 10,63	R\$ 212,60
01/33	Papel Toalha branco pacote com 250 folhas para banheiro 22,5cm x 26cm 02 dobras de 1ª qualidade	SNOB	150	pc	R\$ 3,49	R\$ 523,50
01/35	Queijo mussarela, fatias médias, com registro no órgão competente (SIF ou SIM) produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado.	PIRACANJUBA	50	kg	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
01/36	Quitandas tipo biscoito de queijo, pronto para consumo	BROTAS	30	kg	R\$ 17,90	R\$ 537,00
01/37	Quitandas tipo pão de queijo, pronto para consumo	BROTAS	30	kg	R\$ 17,90	R\$ 537,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/38	Quitandas tipo enroladinho de queijo, sem cobertura, pronto para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 16,50	R\$ 330,00
01/39	Quitandas tipo enroladinho de queijo, com cobertura, pronto para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 16,50	R\$ 330,00
01/40	Quitandas tipo palito de queijo, pronto para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 19,90	R\$ 398,00
01/41	Quitandas tipo broa de fubá doce, pronto para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 16,50	R\$ 330,00
01/42	Quitandas tipo broa salgada, pronta para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 17,90	R\$ 358,00
01/43	Quitandas tipo rosquinha húngara, pronto para consumo	BROTAS	30	50	R\$ 15,50	R\$ 465,00
01/44	Quitandas tipo peta, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 19,60	R\$ 196,00
01/45	Quitandas tipo bolacha champanhe, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/46	Quitanda tipo bolacha quebrador, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/47	Quitanda tipo bolo, (sabores variados) pronto para consumo	BROTAS	50	kg	R\$ 13,49	R\$ 674,50
01/48	Quitanda tipo rosca de coco, pronto para consumo	BROTAS	25,00	kg	R\$ 13,79	R\$ 344,75
01/49	Quitanda tipo rosca de queijo, pronto para consumo	BROTAS	15	kg	R\$ 15,50	R\$ 232,50
01/50	Quitanda tipo rosca Fabiana, pronto para consumo	BROTAS	15	kg	R\$ 15,50	R\$ 232,50
01/51	Quitanda tipo nhoque, pronto para consumo	BROTAS	15	kg	R\$ 16,50	R\$ 247,50
01/52	Quitanda tipo bolo comum com cobertura de abacaxi, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/53	Quitanda tipo bom-bocado, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/54	Quitanda tipo casadinho de goiabada, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/55	Quitanda tipo casadinho de doce de leite, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/56	Quitanda tipo sonho, com recheio de goiabada e doce de leite	BROTAS	10	kg	R\$ 18,46	R\$ 184,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/57	Quitanda tipo lua de mel, com recheio de creme de leite ninho	BROTAS	10	kg	R\$ 16,50	R\$ 165,00
01/58	Quitanda, tipo Carolina, com recheio de doce de leite e chocolate	BROTAS	15	kg	R\$ 15,50	R\$ 232,50
01/60	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, qualidade, embalagem lata de 350ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	COCA COLA	400	un	R\$ 1,99	R\$ 796,00
01/61	Refrigerante sabor cola zero, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	COCA COLA	100	un	R\$ 5,69	R\$ 569,00
01/62	Refrigerante sabor cola zero, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, de qualidade embalagem lata de 350 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	COCA COLA	100	un	R\$ 2,19	R\$ 219,00
01/63	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2,5 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	COCA COLA	100	un	R\$ 5,99	R\$ 599,00
01/64	Refrigerante sabor Guaraná, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KUAT	600	un	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
01/65	Refrigerante sabor Guaraná, de qualidade, embalagem lata de 350 ml, contendo	ANTARCT	10	un	R\$ 1,69	R\$ 169,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	ICA				
01/66	Refrigerante sabor Guaraná Diet, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	ANTARCT ICA	100	un	R\$ 5,15	R\$ 515,00
01/67	Refrigerante sabor Guaraná Diet ou Zero, de qualidade, embalagem lata de 350 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	ANTARCT ICA	100	un	R\$ 2,19	R\$ 219,00
01/68	Refrigerante sabor Guaraná, de qualidade, embalagem pet, transparente de 2,5 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	ANTARCT ICA	150	un	R\$ 5,09	R\$ 763,50
01/69	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade	WYDA	50	un	R\$ 2,95	R\$ 147,50
01/70	Papel filme de plástico transparente 300mx10cmx28cm	WYDA	50	un	R\$ 3,29	R\$ 164,50
01/71	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor Cajú.	ADORALL E	300	un	R\$ 3,29	R\$ 987,00
01/72	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor Maracujá.	ADORALL E	300	un	R\$ 3,29	R\$ 987,00
01/73	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor pêssego.	ADORALL E	300	un	R\$ 3,29	R\$ 987,00
01/74	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro tetra Pack, sabor uva.	ADORALL E	300	un	R\$ 3,29	R\$ 987,00
01/76	Salgado tipo americano de presunto/mussarela/bacon, pronto para consumo	BROTAS	50	kg	R\$ 16,63	R\$ 831,50
01/77	Salgado tipo enroladinho de salsicha, pronto para consumo	BROTAS	50	kg	R\$ 16,63	R\$ 831,50
01/78	Salgado tipo esfirra, com recheio de carne, pronto para consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 16,63	R\$ 332,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/79	Salgado tipo esfirra aberta com recheio de carne, pronto para consumo	BROTAS	10	kg	R\$ 16,63	R\$ 166,30
01/80	Salgado tipo mini pizza, com recheio de presunto e mussarela	BROTAS	50	kg	R\$ 16,63	R\$ 831,50
01/81	Salgado tipo empadinha de frango, pronto para o consumo	BROTAS	50	kg	R\$ 16,63	R\$ 831,50
01/82	Salgado tipo coxinha de frango, pronto para o consumo	BROTAS	50	kg	R\$ 17,97	R\$ 898,50
01/83	Salgado tipo croquete, pronto para o consumo	BROTAS	30	kg	R\$ 17,97	R\$ 539,10
01/84	Salgado tipo quibe recheio de queijo e carne, pronto para o consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 17,97	R\$ 359,40
01/85	Salgado tipo risole de milho, pronto para o consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 17,97	R\$ 359,40
01/86	Salgado tipo pastel de carne, pronto para o consumo	BROTAS	30	kg	R\$ 17,97	R\$ 539,10
01/87	Salgado tipo barquete de frango com catupiry, pronto para o consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 17,97	R\$ 359,40
01/88	Salgado tipo bolinha de queijo catupiry, pronto para o consumo	BROTAS	20	kg	R\$ 17,97	R\$ 359,40
01/89	Sanduiche natural de pão doce, com recheio de frango, alface e tomate, pronto para o consumo, pão de 40 gramas.	BROTAS	30	kg	R\$ 16,63	R\$ 498,90
01/90	Sanduiche natural de pão doce com gergelim recheio de presunto, mussarela, alface e tomate, pronto para o consumo, pão de 40 gramas.	BROTAS	10	kg	R\$ 16,63	R\$ 166,30
01/91	Tortas confeitadas, sabores variados, pronta para o consumo, conter no mínimo 2,5 kg	CEASA	10	kg	R\$ 22,46	R\$ 224,60
01/92	Tortas salgadas, sabores variados, pronta para o consumo, conter no mínimo 2 kg	BROTAS	20	kg	R\$ 19,90	R\$ 398,00
01/94	Tábua de frios, média. Cada item deverá conter no mínimo 500 gramas. Referência: presunto, mussarela, palmito azeitona verdes sem caroço, azeitonas pretas sem caroço, salame italiano, tomate seco, ovos de codorna, queijo provolone, queijo cheddar, queijo minas em cubinho, queijo reino, peito de peru defumado, salsicha, calabresa, em prato de papelão laminado para festa, ou	BROTAS	10	kg	R\$ 67,40	R\$ 674,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	bandeja redondos.					
01/96	Uva Rubi, fresca, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacta de material terroso, sem danos físicos oriundos do transporte.	CEASA	10	KG	R\$ 11,90	R\$ 119,00
01/99	Detergente neutro biodegradavel sistema pushpull procedimentos de acordo com as normas regulamentares do ministerio da saude acondicionado em frasco com 500ml	TIXAN	120	un	R\$ 1,35	R\$ 162,00
01/101	Sabão barra, pacote com 05 unidades.	MINUANO	6	un	R\$ 5,80	R\$ 34,80
01/102	Sabonete líquido perolizado cremoso que contenha em sua formulação Lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropilbataína, emolientes e hidratantes. PH próximo da pele. Essência de lavanda ou erva doce. Validade mínima de 22 meses a partir da entrega. Embalagem de 5 litros.	PETALA	4	un	R\$ 16,50	R\$ 66,00
01/104	Álcool etílico hidratado, 92,8°, para uso doméstico - Frasco c/ 1 litro	SOL	12	un	R\$ 5,50	R\$ 66,00
01/109	Vassoura, material cerdas nylon, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento 40 cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 5 cm, aplicação limpeza geral.	CONDOR	2	un	R\$ 7,99	R\$ 15,98
01/110	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento 40 cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 5 cm, aplicação limpeza geral.	MORAES	4	un	R\$ 7,99	R\$ 31,96

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	R\$ 36.818,94
-----------------------------	---------------

VLS Industria Quimica Ltda EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.325.987/0001-08, estabelecida na Av. Paineiras, 0, Qd 13 Lt 29 - St Paineiras, ABADIA DE GOIAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/15	Chocolate bombom, qualidade, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, lote, validade mínima de 6	Garoto	10	un	R\$ 27,90	R\$ 279,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/100	Sabão pó, aplicação limpeza geral, embalagem 1kg	Klip	12	un	R\$ 5,75	R\$ 69,00
01/103	Esponja de lã de aço - Pacote com 60 g com 8 unidades	Acobom	12	un	R\$ 0,90	R\$ 10,80
01/106	Detergente líquido, neutro, para limpeza leve, que não embace a superfície, não faça espuma, remove gorduras e graxas, sem enxague, para limpeza de vidros, espelhos, paredes, fórmicas, plásticos, etc. Embalagem 500 ml	Max	12	un	R\$ 4,20	R\$ 50,40
01/107	Pano de chão, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 45 cm, alvejado, aplicação limpeza geral.	Casa e Copa	12	un	R\$ 4,50	R\$ 54,00
01/108	Vassoura de pelo, cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 5 cm, com cabo rosqueado.	Rodo bem	2	un	R\$ 9,30	R\$ 18,60
01/111	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	Rodo bem	4	un	R\$ 7,80	R\$ 31,20
01/112	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	Rodo bem	4	un	R\$ 6,00	R\$ 24,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	R\$ 5.146,26
-----------------------------	--------------

TOTAL DO CERTAME.....R\$	R\$ 41.965,20
--------------------------	---------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 41.965,20 (QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.18.13.392.1307.2017 3.3.90.30 f. 0429 – Secretaria de Cultura

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 03 de agosto de 2017.

Página 10 de 11